"da sordescere." Serm. 4 de Quadriges. —Quedan, pues, obligados á hacerlos cada tres años á mas tardar.

III.

Vestido clerical.

Desde los mas antiguos tiempos se ha cuidado del vestido clerical. S. Gerónimo en su segunda epístola á Nepociano le decia: "Vestes pullas aequedevita, et candidas. Ornatus, et sordes pari modo fugiendae sunt." Un concilio de Cartago manda, can. 45: "ut clericci professionem suam in habitu et incessu probent, nec in vestibus et calceamentis, decorem quaerant." Multitud de otros Concilios quieren que los eclesiásticos traigan "vestimenta, et calceamenta, quae religionem deceant;" prohiben "vestimenta purpurea—laicas vestes;" mandan que "untur vestibus, quae iis, qui in clero relati sunt, attributae fuere." Eso nos indica no ser cosa de poca monta el traje clerical; pero mucho mas nos lo persuade la disposicion que leemos, lib. 3. Clement. tit. de vita et honestate clericorum, en que el Señor Clemente V. en el concilio de Viena decreta graves penas contra los sacerdotes, diáconos, subdiáconos y clérigos beneficiados que no usan el traje conveniente: disposicion renovada por el Santo Concilio de Trento, que en la ses. 14, cap. 6 de Reformat., se expresa así: "Etsi habitus non facit Monachum, oportet tamen cléricos ves-

"tes proprio congruentes ordini semper deferre, ut per decentiam habitus extrinseci morum honestatem intrinsecam ostendant: tanta autem honestas aliquorum inolevit temeritas, religionisque contemptus, ut propriam dignitatem, et honorem clericalem parvipendentes, vestes etiam deferrunt publice laicales, pedes in diversis ponentes, unum in divinis, alterum in carnalibus: propterea omnes ecclesiasticae personae, quantumcumque exemptae, quae aut in sacris fuerint, aut dignitates, personatus, officia, aut beneficia qualiacumque obtinuerint, si postquam ab Episcopo suo, etiam per edictum publicum, moniti fuerint, honestum habitum clericalem, illorum ordinis, et dignitati congruentem, et juxta ipsius Episcopi ordinationem, et mandatum non detulerint, per suspensio nem ab ordinibus, ac officio, et beneficio, ac fructibus, redditibus; et provenientibus ipsorum beneficiorum, neconon, si semel correcti, denuo in hoc deliquerint, etiam per privationem officiorum, et beneficiorum hujusmodi coegeri possint et debant". Por estas palabras manifiesta el Concilio el cuidado que debe tenerse en que los eclesiásticos porten el traje que les corresponde: deben usarlo siempre, "semper deferre:" es temeridad, es desprecio de la religion, es apreciar en poco la propia dignidad el no portarlo: *Temeritas, religionisque contemptus—propriam dignitatem, et honorem clericalem parvipendentes:* es poner un pie en las cosas del cielo y el otro en